[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 августа  2025 года  № 28-176

 Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан, зарегистрированных за пределами Саратовской области,  к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Калининского муниципального района, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛО:
1. Установить единовременную денежную выплату гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам без гражданства, достигшим возраста 18 лет, оказавшим содействие в привлечении граждан Российской Федерации, лиц без гражданства, проживающих и зарегистрированных на территориях других субъектов,  к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через военный комиссариат Калининского, Самойловского и Лысогорского районов, зачисленным в списки части в соответствии с предписанием военного комиссара Калининского, Самойловского и Лысогорского районов (от Калининского района), в размере 250 000 рублей.

2.  Выплата, указанная в п.1 решения,  предоставляется при условии, что контракт о прохождении военной службы заключен  в период с 25.08.2025г. по 31.10.2025г. Администрации Калининского муниципального района перед осуществлением выплаты запрашивать в органах внутренних дел, а также в военном комиссариате Калининского, Самойловского и Лысогорского районов сведения о регистрации по месту жительства гражданина, заключившего контракт, о подтверждении факта содействия в привлечении данного гражданина, и о дате заключения контракта.
      3. Администрации Калининского муниципального района Саратовской области утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты, с учетом условий, указанных в п.2 настоящего решения.
      4. Установить, что на получателей установленной настоящим решением единовременной денежной выплаты не распространяется действие Решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 28.04.2025 года № 24-151 «Об установлении единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения возникшие с 25.08.2025г. и действует до 1 ноября 2025 года.
     6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                 В.Г. Лазарев
И.о. председателя районного Собрания                                   Л.Н. Сафонова